•  �Fica, no entanto, excluída a venda de quaisquer bebidas alcoólicas no bar/cafetaria, sendo igualmente proibida a publicidade 
a este tipo de artigos.

Renda, Atualização e Condições de Pagamento

•  �Pela concessão da exploração o concessionário pagará o valor que constar da sua proposta, que nunca poderá ser inferior a  
€ 411,00 (quatrocentos e onze euros) de renda mensal.

•  �O valor da renda será atualizado anualmente, de acordo com a taxa de variação homóloga do índice dos preços do consumidor, 
publicada em janeiro de cada ano pelo Instituto Nacional de Estatística, aplicável a partir da primeira renda vencida após